
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione:  2 luglio 2012 

Regione: Friuli-Venezia Giulia 

Comune: Udine 

Denominazione Struttura: Azienda Ospedaliero-Universitaria S. Maria della Misericordia 

Tipologia: Struttura operativa complessa 

Indirizzo: p.le S. Maria della Misericordia, 15, 33100 Udine 

Telefono: +39 0432 552546 

Fax: +39 0432 552546 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 Renato Padovani Direttore fisico sanitario Padovani.renato@aoud.sanita.fvg.it  

2 Maria Rosa Malisan Dirigente fisico sanitario Malisan.mariarosa@aoud.sanita.fvg.it 

3 Claudio Foti Dirigente fisico sanitario 
Foti.claudio@aoud.sanita.fvg.it  

4 Faustino Bonutti Dirigente fisico sanitario 
Bonutti.faustino@aoud.sanita.fvg.it  

5 Eugenia MOretti Dirigente fisico sanitario 
Moretti.eugenia@aoud.sanita.fvg.it  

6 Annalisa Trianni Dirigente fisico sanitario 
Trianni.annalisa@aoud.sanita.fvg.it  

7 Margherita Crespi Dirigente fisico sanitario 
Crespi.margherita@aoud.sanita.fvg.it  

8 Marta Maieron Fisico specializzato borsista Maieron.marta@aoud.sanita.fvg.it  

9   

10   

 

Organico Personale Tecnico  7 

Organico Personale Amministrativo 1 

 

 

 

 



Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia Si IMRT, VMAT, conformazionale, brachiterapia, IORT  

Radiologia Diagnostica Si Assicurazione della qualità, dosimetria e valutazione tecnologie  in 

Rx, TC, interventistica, mammografia.  

Collaborazione procedure avanzate RM 

Medicina Nucleare Si Assicurazione della qualità e dosimetria SPECT, PET, terapia radio 

metabolica. 

Radioprotezione Si 6 esperti qualificati di 2° e 3°. Gestione materiali radioattivi. 

Laboratorio di dosimetri a personale esterna ed interna, whole 

body counter (WBC) 

NIR Si Esperti responsabili impianti RM. Sorveglianza fisica delle sorgenti 

ROA (laser e non coerenti), rumore acustico e radiazioni 

elettromagnetiche  

Informatica/PACS No   

Formazione Si Docenza nel Corso di laurea di tecnica di radiologia e della Scuola di 

specializzazione di radiologia dell’Università di Udine. Docenza alla 

Scuola di specializzazione di Fisica sanitaria dell’Università di 

Padova 

Ricerca Si Contratti di ricerca della UE, IAEA e del Ministero della salute. 

Partecipazione a sperimentazioni cliniche.  

Partecipazione a gruppi di lavori IAEA, EURADOS, IEC, DICOM 

 

 

 

 


